
                                                                                        
 

1 
 

Zápis schůze  
komise pony ČJF 

15. října 2024 
Den konání 15. října 2024 
Místo konání Praha – Zličín Na Radosti 184/59 
Čas  Od 13:30 Do 16:30h.  

     
Přítomnost členů komise Jan Matuška Přítomen  

Ria Lacina Hoffmeistrová Přítomna 
Michal Mundil  Přítomen 
Táňa Studničková Přítomna 
Mgr. Petra Svobodová Přítomna  
Pavel Holešovský Přítomen 
Šárka Charvátová                      Přítomna 

Přítomnost hostů   
   
   
 

 
Program jednání: 

1. MČR, STP 2025 
2. Vyhodnocení sezony 
3. Seriály, termíny, finále, ceny, požadavky na pořadatele 
4. Pravidla pony na rok 2025 
5. Propagace 
6. Reprezentace 

 
Průběh jednání a závěry: 

1. MČR PONY  
- zhodnocení MČR 2024 
- požadavek na zahraniční rozhodčí (drezura-styl), v případě stylu 

hodnocení odděleně na kolbišti (viz model finále poháru) 
- pořádání MČR 2025: Martinice vs. Zduchovice – konečné rozhodnutí 

je na VV ČJF, hodnocení komise 50:50, proto ponecháno právo veta 
na VV s podmínkou v podaném vyjádření komise pony. 

- pokud bude MČR v Martinicích nutno uspořádat dvoje (2) drezurní 
závody pro pony v roce 2025, před konáním MČR pony. 

- komise pony žádá, aby měl pořadatel MČR povinnost vyplácet 
finanční ceny nikoliv věcné – úprava smluv. 

 
Skoky STP 2025 

- podmínky kvalifikací zůstávají beze změny 
- změna soutěž družstev: max 2 družstva každá oblast 
- ruší se kategorie Masters (momentálně není dost kvalitních poníků 

s touto výkonností) 
 
Drezura STP 2025 

- snížení kvalifikací pro rok 2025 (rozbor výsledků 2024) 
- 2 známky na kvalitu + 1 známka na techniku (dvě z těchto známek 

musí být splněny na kolech ČP v drezuře jezdců na pony  



                                                                                        
 

2 
 

- 8-10let:  1x tech. 62%    2x kval.64% 
- 11-13let: 1x tech. 64%   2x kval. 67% 
- 14-16let: 1x tech. 63%   1x kval. 66% 
- Masters 63% (mohou plnit i na mezinárodních závodech) 
- kvalifikace na ME 65%  

závěr/úkol Upozornit pořadatele MČR o zajištění finančních cen pro umístěné. 
Zajistí: VV        
Zajistit pořádání drezurních závodů v Martinicích v případě konání MČR pony 
2025, 
Zajistí: Mundil Michal                     

2. VYHODNOCENÍ 2024 
- proběhne při MČR PONY 2025 po slavnostním nástupu 

 
závěr/úkol Zajistit ceny pro vyhlašované. 

Zajistí: Táňa Studničková  
3. 
 
 

SERIÁLY SKOKY 
 
Zajistit nesouběh kol Čechy vs Morava – ideál 14-ti denní rytmus u 10 kol ČP 
skoky/styl/ - ideálně formát so+ne samostatný pony podnik. 
 
ČP skoky pony:  

- oslovení pořadatelů kvalifikačních kol seriálu 
- 10 kol (5 Čechy + 5 Morava) + 1 kvalifikace při finále + finále 

(jasné termíny Praha Chuchle(duben), Královice (květen) 
- finále poháru v Olomouci (září) 
- do pravidel seriálu zařadit podmínky dekorování a výši finančních cen 

 
 
ČP ve stylovém skákání pony jezdců: 

- oslovení pořadatelů kvalifikačních kol 
- 24 kol 
- podpora rozhodčích při jednotlivých kolech - finanční podpora 

p.Perníček (Horse portal) , u kol Speciál budeme preferovat 
zahraniční stylové komisaře 

- povinnost pro pořadatele vyplácet finanční ceny ve výši 2500,-/soutěž 
- Kola Speciál s bonusovým hodnocením budou pokračovat i v roce 

2025 (podpora Perníček – Horse Portal, Hakr – Equiservis); Královice, 
Suchá, Nové Zámky, Panská Lícha 

 
Soutěže pro mladé pony: 

- zařazení soutěže pro mladé pony do skokového seriálu  
- pony 4-6let startující 1. nebo 2.rokem (nutno zanést do pravidel) 
- první polovina sezony parkur ZP, druhá polovina sezony parkur ZLP; 

finále ZLP 
- handicap, dvoufázový speciál 
- povinná prohlídka – opracování na pony 

 
SERIÁLY DREZURA 

- ČP drezura beze změny 
- Finále poháru Olomouc (září) 

 
STYLOVÉ SKÁKÁNÍ NA OBLASTECH 



                                                                                        
 

3 
 

- oslovení pořadatelů na oblastech prostřednictvím oblastních sekretářů 
s žádostí o podporu stylového skákání  

 
závěr/úkol Zajistit termíny jednotlivých kol seriálů. 

zajistí: Hoffmeisterová (Čechy), Holešovský (Morava)  
termín plnění: konec listopadu 
Zajistit věcné ceny na seriály, obeslat oblasti s žádostí podpory stylových 
soutěží pro pony. 
Zajistí: Studničková Táňa  

4. PRAVIDLA PONY 2025 
- nutná revize pony pravidel 
- upravit pravidla tak, aby korespondovala s pravidly skokovými či 

drezurními, na které odkazuje (chybovost) 
- zanést pojem mladý pony + umožnění společného opracování pro 

mladé pony v soutěžích ZMP + ZP (neplatí pro závody kategorie A) 
- ujasnit soutěže na limitovaný čas 
- v případě dvoufázového skákání speciál upravit technickou tabulku 

parametru parkuru  
závěr/úkol zajistí:    Svobodová Petra, Matuška Jan      termín plnění:  

5. PROPAGACE 
- zlepšit propagaci na všech úrovních (web, FB, IG) 
- oslovení sponzorů 
- v případě celoročních partnerů je nutná podpora celých projektů 

závěr/úkol  zajistí:  Svobodová, Matuška, Studničková  termín plnění:  průběžně 
6. REPREZENTACE 

- zhodnocení výjezdu do Francie, pro rok 2025 budeme plánovat opět 
výjezd na Otevřené Mistrovství Francie a Turnaj týmů jako v roce 
2024. 

- pro rok 2025 platí stále směrnice o startech, vše se hlásí přes komisi 
- Zhodnocení sezony a repre, včetně SCM předáno dle podkladů na 

Sekretariát. 
závěř/úkol Zajistí:  

 
  

 
Návrhy komise výkonnému výboru s návrhem usnesení k přijetí: 

1. Aktualizovat manuály pro stewardy.  
 

2. 
 

Upozornit pořadatele MČR o zajištění finančních cen pro umístěné, 
zapracovat do smlouvy o pořádání. 
 

3. V případě přidělení pořadatelství MČR pony 2025 do Martinic, podmínit 
zajištěním uspořádání dvou (2) drezurních závodů v Martinicích před 
konáním MČR pony 2025 

 
                       Zapsal: Svobodová Petra  15.10.2024 


